
KUPNÍ SMLOUVA  
 

 
Prodávající:       Kupující:  
   

STABAPOINT s.r.o.      Střední škola automobilní  

IČ: 08691754       Ústí nad Orlicí 

Hronovická 498      IČ: 00529842 

530 02 Pardubice      Dukelská 313 

Č.ú.: 239426257/0600     562 01 Ústí nad Orlicí 

    

        

 
dále jako „prodávající“na straně jedné    dále jako „kupující“na straně druhé 

 

smluvní strany se v souladu s ustanovením občanského zákoníku, v platném znění, dohodly níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tak, jak stanoví tato  

 

KUPNÍ SMLOUVA/ dále jen „Smlouva „ 

 
 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

 

1.1. Prodávající prohlašuje kupujícímu, že je výlučným vlastníkem níže uvedeného 

automobilu: 

 

Značka: Volkswagen 

Model: Caddy Maxi 

SPZ:   
REG:  2016 

Barva:            bílá 

VIN:               WV1ZZZ2KZGX096341 

Stav tacho:    102.000 km 

 

   

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1.  Účastníci této smlouvy činí nesporným, že prodávající touto smlouvou prodává        

kupujícímu automobil specifikovaný v článku I. Této smlouvy, včetně jeho součástí, 

příslušenství a s potřebnými doklady pro užívání předmětného automobilu za dohodnutou 

kupní cenu a kupující tímto výše uvedený automobil od prodávajícího  za dohodnutou kupní 

cenu kupuje a přijímá do svého vlastnictví. 

 

2.2. Prodávající svým podpisem na této smlouvě prohlašuje, že automobil nemá žádné právní 

vady, které by bránily nebo omezovaly kupujícího ve volné dispozici s automobilem, a které 

by bylo potřebné touto smlouvou zvlášť vypořádat, či na které by kupující musel být 

upozorněn. 



 

2.3. Prodávající zejména výslovně garantuje a prohlašuje, že automobil, který je předmětem 

prodeje nebyl poškozen při povodni/ tj. zejména, že automobil nestál delší dobu v zatopeném  

území, nebyl pod vodou, interiér nebyl zanesen blátem a nánosy z povodní, které by 

způsobovaly nefunkčnost elektroinstalace vozidla nebo jiného jeho zařízení/. V opačném 

případě je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na prodávajícím 

okamžité vrácení kupní ceny včetně náhrady škody. 

 

2.4.Prodávající dále výslovně prohlašuje a garantuje kupujícímu, že automobil, který je 

předmětem prodeje nebyl odcizen, neváznou na něm žádná práva třetích osob, zejména 

zástavní právo a automobil není předmětem jakékoliv pohledávky vůči prodávajícímu, 

zejména pak, že není ve vlastnictví leasingové společnosti. 

 

2.5. Prodávající si je plně vědom právních následků nepravdivých prohlášení uvedených  

 v odst.2,3 a 4 tohoto článku, a to zejména skutečnosti, že by se tímto dopustil trestného činu 

podvodu podle zákona č.140/1961 Sb. / trestní zákon/. Pro případ, že kdykoliv, tedy i po 

prodeji automobilu kupujícím třetí osobě / dále jen „nový vlastník“/, vyjdou najevo 

skutečnosti, které by byly v rozporu s těmito prohlášeními prodávajícího, anebo pro případ, že 

příslušný dopravní inspektorát z jakýchkoliv důvodů odmítne převést automobil na nového 

vlastníka, je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy a požadovat na prodávajícím 

okamžité vrácení kupní ceny včetně náhrady škody. 

 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

3.1.Celková kupní cena za automobil byla stanovena dohodou smluvních stran a činí částka 

ve výši 219.900 ,- Kč. 

    

 

3.2. Kupní cena specifikovaná v odst.1 tohoto článku bude kupujícím prodávajícímu 

zaplacena hotově/převodem.  

 

 

IV. 

Faktický stav předávaného automobilu 

 

Kupující prohlašuje, že si automobil a jeho příslušenství před jejich převzetím od 

prodávajícího prohlédl. Vůz je pojízdný, prodává se jako ojetý s možnými vadami čili tak jak 

stojí a leží. Vlastnictví automobilu přejde na kupujícího okamžikem převzetí automobilu 

kupujícím, předáním klíčů a dokladů od automobilu kupujícímu a podpisem této kupní 

smlouvy, zaplacením ceny vozu hotově/převodem. Klient si odváží vůz na vleku. Pokud si 

kupující sjednává sám dovozovou STK, prodávající neručí za případné reklamace (k 

dovozové STK). Prodávající kupujícího upozornil na nutnost kontroly vozu v servisu jako 

jsou např. kontrola/výměna motorového oleje, filtrů, oleje v automatické/manuální 

převodovce, rozvodů, turba/kompresoru, brzd atd.  

 

 

 

 



 

 

V. 

Dohoda smluvních stran o aplikaci Občanského zákoníku 

 

Smluvní strany se tímto výslovně dohodly ve smyslu ustanovení občanského zákoníku, že 

jejich závazkový vztah založený touto smlouvou se bude řídit občanským zákoníkem. 

 

 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

6.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž prodávající strana obdrží 

jeden, kupující strana jeden. 

 

6.2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě jsou platné pouze v písemné formě a 

podepsány oběma smluvními stranami.  

 

6.3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato 

smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Poličce dne: 02.11.2022 

 

 

 

 

 

 

…………………………………… .                               ………………………………….. 

         prodávající                                                                          kupující  

 

 

 

 

 


